Demum cum in ipsa primodicta ecclesia plura quotidie celebrentur missæ sacrificia et, sicut accepimus, prædictus Gregorius pp. XIII prædecessor aram ejusdem ecclesiæ principem et post novam illius elevationem,

jussu fel. record. Clementis pp. XI, pariter prædecessoris nostri, factam, illam ex utroque prospectu, similis memoriæ Benedictus pp. XIII, prædecessor quoque noster, sub die VIII januarii MDCCXXVII perpetuum pro defunctis quotidiano privilegio insigniverit similique prorsus prærogativa ipse Benedictus prædecessor per suas litteras in forma brevis die XXI junii MDCCXXVII, pontificatus sui anno IIII, altare Sancti Josephi decoraverit, ac alias idem Clemens XI, pariter prædecessor, die VIII maii MDCCXXVII per speciale decretum altare Reliquiarum nuncupatum, secus aditum, inter chori aream et sacrarium situm, pro missis quæ ad illud a solis ipsius ecclesie canonicis celebrarentur, itidem privilegiatum decoraverit; Nos, easdem Gregorii et Clementis ac Benedicti prædictorum concessionem singulas præsentibus pro plenius expressis et integraliter insertis habentes, eas omnes auctoritate quoque nostra harum serie confirmamus et approbamus novumque robur illis adjicimus et, quantum opus sit, de omnipotentis Dei ac beatorum Petri et Pauli apostolorum auctoritate confisi, ex integro concedimus et indulgemus quod quoties sacerdos aliquis sæcularis vel de superiorum suorum licentia regularis, ad eandem aram principem ex utraque parte vel ad altare Sancti Josephi aut quilibet ex canonicis præfatis ad dictum altare Reliquiarum sacrosanctum missæ sacrificium pro animabus fidelium quæ Deo in charitate conjunctæ ab hac luce migraverint, celebraverit, animæ ipsæ, de thesauro Ecclesiæ, per modum suffragii indulgentiam consequantur, ita ut ejusdem Domini Nostri Jesu Christi et beatissimæ Virginis Mariæ sanctorumque omnium meritis eis suffragantibus, a purgatorii pœnis liberentur, apostolica auctoritate præfata etiam concedimus et indulgemus.

Les chanoines de la métropole de Fermo ayant exposé qu'il n'y avait dans leur église qu'un seul autel privilégié, ce qui était insuffisant pour le grand nombre de messes qui y étaient ou fondées ou journellement demandées, obtinrent un bref de Pie VII, le 15 mars 1815, par lequel sont déclarées privilégiées toutes les messes dites par eux, à l'intention des défunts, à quelque autel que ce soit de la métropole.

La même faveur est accordée aux bénéficiers et autres prêtres attachés au service de l'église.

*Ampliatio privilegii altaris privilegiati pro capitulo ecclesiæ metropolitanæ Firmanæ.*

Pius PP. VII. Ad perpetuam rei memoriam. Exponi nobis nuper fecerunt dilecti filii capitulum et canonici metropolitanæ ecclesiæ Firmanæ quod sicuti in dicta ecclesia unum dumtaxat altare privilegio apostolico quotidiano pro animabus fidelium defunctorum a purgatorii pœnis liberandis decoratum reperiatur, tot sunt missarum onera ad hujusmodi al-

tare celebranda, et alia missarum sacrificia quæ christifideles pro defunctis ad dictum altare celebrari flagitant, ut canonici, beneficiati et alii sacerdotes choro ejusdem metropolitanae ecclesie inservientes missas sibi incumbentes seu devotionis causa, non sine tam proprio quam aliorum presbyterorum ad dictam ecclesiam adventantium incommodo, in altare privilegiato hujusmodi celebrare possunt; Nobis propterea humiliter supplicar fecerunt ut in præmissis opportune providere et ut infra indulgere benignitate apostolica dignaremur.

Nos igitur ipsos exponentes specialibus favoribus et gratiis prosequi volentes, hujusmodi supplicationibus inclinati, de omnipotentis Dei misericordia ac beatorum Petri et Pauli apostolorum ejus auctoritate confisi, ut quandocumque sacerdos aliquis ex canonicis, beneficiatis aliisque choro dictæ metropolitanae ecclesie duntaxat inservientibus, ad quodcumque altare dictæ metropolitanae ecclesie sacrosanctum missæ sacrificium tam pro satisfactione onerum sibi incumbentium quam devotionis causa pro anima cujuscumque christifidelis quæ Deo in charitate conjuncta ab hac luce migraverit, celebrabit, missæ sacrificium hujusmodi animæ seu animabus pro qua seu pro quibus celebratum fuerit perinde suffragetur ac si ad altare privilegiatum fuisset celebratum, auctoritate apostolica, tenore præsentium, concedimus et indulgemus.

Non obstantibus, etc. Præsentibus perpetuis futuris temporibus validis.

Datum Romæ, de speciali mandato Nostro, sub annulo piscatoris, die decima quinta martii, millesimo octingentesimo trigesimo quinto, pontificatus nostri anno sexto. (*Bullar. Rom. cont.*, t. XII, p. 273.)

Les Cisterciens possèdent dans chaque église de l'ordre deux autels privilégiés, ainsi qu'il résulte de cette note insérée dans l'*Ordo* et qui mentionne la concession faite par Benoît XIV, à la date du 5 avril 1743.

Benedictus XIV, per suas litt. in forma brevis, sub die 5 aprilis 1743, benigne indulisit, ut in omnibus ecclesiis O. N. duo altaria privilegiata quotidiana perpetuo habere possimus.

Pie VII, le 2 mai 1818, a privilégié tous les autels de la basilique et de la sacristie de St-Pierre au Vatican.